3.467/2000 e implicando a aplicação de multa simples no valor de R$ 10.000,00; e (iii) a Procuradoria do
Inea por meio do Parecer n° 15/2020 – ACC esclareceu que o art. 10, §2° da Lei n° 3.467/2000 foi
aplicado equivocadamente e sugeriu que o valor da multa fosse o de R$ 8.507,69 (oito mil, quinhentos e
sete reais e sessenta e nove centavos), conforme planilha de valoração às fls. 10; o Conselho Diretor
deferiu parcialmente o recurso apresentado, reduzindo o valor da multa aplicada de R$ 10.000,00 (dez mil
reais) para R$ 8.507,69 (oito mil, quinhentos e sete reais e sessenta e nove centavos). III. SEI E-
07/002.2867/2014 – Ferreira e Freitas Indústria de Cerâmica Ltda. Me. Requerimento: Deliberar
quanto ao recurso. Decisão: Conforme considerações da equipe técnica da SUPBAP, o Conselho Diretor
indeferiu o recurso apresentado, mantendo a multa no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

[...]

07/002.2868/2014 – Ferreira e Freitas Indústria de Cerâmica Ltda. Me. Requerimento: Deliberar
quanto ao recurso. Decisão: Conforme considerações da equipe técnica da SUPBAP, o Conselho Diretor
indeferiu o recurso apresentado, mantendo a multa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). V. SEI E-
07/002.10870/2017 – Duratex S.A.. Requerimento: Deliberar quanto ao recurso. Decisão: Conforme
considerações da equipe técnica da DIPOS, o Conselho Diretor indeferiu o recurso apresentado, mantendo
a multa no valor de R$ 20.368,90 (vinte mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). VI.
SEI-070002/013072/2023 – Flávia Gutman Barbosa Gomes. Requerimento: Deliberar quanto ao pedido

de licença sem vencimentos da servidora pelo período de 2 (dois) anos, a contar de 31/07/2023 a
29/07/2025. Decisão: Solicitação aprovada conforme considerações da Gerente de Gestão de Pessoas